АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 января 2025 года                                                                                 № 5
с. Любомировка

О внесении изменений в муниципальную
программу Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

«Устойчивое развитие территории Любомировского

сельского поселения Таврического муниципального

района Омской области на 2020-2027 годы»

         В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г., №145-ФЗ, Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района от 20.06.2013 г. № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в муниципальную программу Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2020-2027 годы», утверждённую Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения от 15.11.2019 года № 88, далее Программа, следующие изменения и дополнения:

1)  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет   95 708 660,57  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году - 7262064,91 руб.;

- в 2021 году –11038336,79руб.;

- в 2022 году –13042622,94руб.

- в 2023 году –17886734,97 руб.

- в 2024 году –18064805,04 руб.

- в 2025 году –10 651067,02руб.

           - в 2026 году - 8549548,77 руб
           - 2027 году  -  8813478,15 руб.
 Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, безвозмездные поступления»;
2) раздел 6 Программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет                           95 708 660,57  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году - 7262064,91 руб.;

- в 2021 году –11038336,79руб.;

- в 2022 году –13042622,94руб.

- в 2023 году –17886734,97 руб.

- в 2024 году –18064805,04 руб.

- в 2025 году –10 651067,02руб.

           - в 2026 году - 8549548,77 руб
           - 2027 году  -  8813478,15 руб.
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы поступления нецелевого и целевого характера из районного, областного бюджетов.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2020-2026 годы" к муниципальной программе.»;
3)  В приложении № 1 Программы «Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы Любомировского сельского поселения":
А) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы муниципального бюджета составят: 17 095 655,61 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году – 1233 960 рублей;

- в 2021 году – 1690048 рублей

- в 2022 году_-  1814440 рублей

- в 2023году –   6267065,38 рублей;

- в 2024 году – 3031599,00 рублей;

- в 2025 году – 2099474,62рублей;

- в 2026 году – 507747,93 рублей.
 - в 2027 году -  451320,68 рублей

 Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера.»;
Б) абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 17 095 655,61 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году – 1233 960 рублей;

- в 2021 году – 1690048 рублей

- в 2022 году_-  1814440 рублей

- в 2023году –   6267065,38 рублей;

- в 2024 году – 3031599,00 рублей;

- в 2025 году – 2099474,62рублей;

- в 2026 году – 507747,93 рублей.
 - в 2027 году -  451320,68 рублей

В) абзац 3 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований по основным мероприятиям подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на 2020 – 2026 гг." к муниципальной программе.»;
4) В приложении № 2 Программы «Подпрограмма "Жилищное строительство, развитие инфраструктуры и коммунального комплекса Любомировского сельского поселения":
А) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 23 046 135  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году –  1198 368,79 рублей;

- в 2021 году –  2653237,20 рублей;

- в 2022 году –  4732187,46 рублей;

- в 2023году  - 4462454,18 рублей;

- в 2024 году – 4716574,35 рублей;

- в 2025 году - 1 614635,52    рублей;

- в 2026 году – 1 884332,30    рублей.

- в 2027 году – 1784545,00 рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера.»;
Б) абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 23 046 135 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году –  1198 368,79 рублей;

- в 2021 году –  2653237,20 рублей;

- в 2022 году –  4732187,46 рублей;

- в 2023году  - 4462454,18 рублей;

- в 2024 году – 4716574,35 рублей;

- в 2025 году - 1 614635,52    рублей;

- в 2026 году – 1 884332,30    рублей.

- в 2027 году – 1784545,00 рублей

5)  В приложении № 3 Программы «Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения в Любомировском сельском поселении":
А) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «Общие расходы муниципального бюджета составят: 5 198 963,62  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году – 229 122,42 рублей;

- в 2021 году – 1513 891,51 рублей

- в 2022 году – 1019324,19 рублей

- в 2023 году  - 547922,68 рублей

- в 2024 году –897352,67 рублей

- в 2025 году –321869,20 рублей

- в 2026 году –344 824,66 рублей
- в 2027году – 324656,24  рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера.»;
Б) абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 5 198 963,62  рублей
- в 2020 году – 229 122,42 рублей;

- в 2021 году – 1513 891,51 рублей

- в 2022 году – 1019324,19 рублей

- в 2023 году  - 547922,68 рублей

- в 2024 году –897352,67 рублей

- в 2025 году –321869,20 рублей

- в 2026 году –344 824,66 рублей
- в 2027году – 324656,24  рублей
6)  В приложении № 4 Программы «Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Любомировском сельском поселении":

А) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Общие расходы муниципального бюджета составят:
1 630 455,43 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году –159752,89 рублей;

- в 2021 году –189 041,89 рублей

- в 2022 году –250736,76 рублей

- в 2023 году -  380303,79 рублей

- в 2024 году –381203,91 рублей

- в 2025 году –269 416,19 рублей

- в 2026 году –0,00 рублей
 -в 2027 году – 0,00 рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера.»;
Б) абзац 1 раздела 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 1 630 455,43 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году –159752,89 рублей;

- в 2021 году –189 041,89 рублей

- в 2022 году –250736,76 рублей

- в 2023 году -  380303,79 рублей

- в 2024 году –381203,91 рублей

- в 2025 году –269 416,19 рублей

- в 2026 году –0,00 рублей
 -в 2027 году – 0,00 рублей
В) раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2020-2026 годы" к муниципальной программе.»;

7) В приложении № 5 Программы «Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской   области на 2020-2026 годы»:
А) Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы муниципального бюджета составят: 48 737 250,96рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году – 4 440 860,11 рублей;

- в 2021 году – 4 992 118,19 рублей

- в 2022 году –5 225 934,40 рублей

- в 2023 году – 6288990,82 рублей

- в 2024 году  - 9038075,16 рублей

- в 2025 году – 6345671,47 рублей

- в 2026 году – 6212643,88 рублей.»;
- в 2027 году – 6 252956,13 рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера.»;
Б) абзац 1 раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 48 737 250,96рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2020 году – 4 440 860,11 рублей;

- в 2021 году – 4 992 118,19 рублей

- в 2022 году –5 225 934,40 рублей

- в 2023 году – 6288990,82 рублей

- в 2024 году  - 9038075,16 рублей

- в 2025 году – 6345671,47 рублей

- в 2026 году – 6212643,88 рублей.»;
- в 2027 году – 6 252956,13 рублей
.»;
8) Приложение № 7 Программы «Структура муниципальной программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на 2020-2026 гг.» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ИО Главы сельского поселения                                                Д.К. Киюков